

寒川町火災予防規則新旧対照表

現行	改正案
<p>～略～</p>	<p>～略～</p>
<p>(加える)</p>	<p>(指定催しの指定通知書)</p>
<p>(加える)</p>	<p><u>第6条 条例第42条の2第3項に規定する指定催しの指定の通知は、指定催しの指定通知書(第1号様式の2)によるものとする。</u></p>
<p>(防火対象物使用開始の届出)</p> <p><u>第6条 条例第43条に規定する防火対象物の使用開始の届出は、防火対象物使用開始届出書(第1号様式の2)によるものとする。</u></p>	<p>(火災予防上必要な業務に関する計画の提出)</p> <p><u>第6条の2 条例第42条の3第1項に規定する火災予防上必要な業務に関する計画の届出は、火災予防上必要な業務に関する計画提出書(第1号様式の3)によるものとする。</u></p>
<p>～略～</p>	<p>～略～</p>
<p>(火煙等の発生届出)</p> <p><u>第9条 条例第45条に規定する火災とまぎらわしい煙等を発するおそれのある行為等の届出は、同条第1号に該当するものにあつては火煙発生届出書(第6号様式)、第2号に該当するものにあつては煙火消費届出書(第7号様式)、第3号に該当するものにあつては催物開催届出書(第8号様式)、第4号に該当するものにあつては水道断水・減水届出書(第9号様式)及び第5号に該当するものにあつては道路工事届出書(第10号様式)</u></p>	<p>(防火対象物使用開始の届出)</p> <p><u>第6条の3 条例第43条に規定する防火対象物の使用開始の届出は、防火対象物使用開始届出書(第1号様式の4)によるものとする。</u></p>
<p>～略～</p>	<p>～略～</p>
<p>(火煙等の発生届出)</p> <p>第9条 条例第45条に規定する火災とまぎらわしい煙等を発するおそれのある行為等の届出は、同条第1号に該当するものにあつては火煙発生届出書(第6号様式)、第2号に該当するものにあつては煙火消費届出書(第7号様式)、第3号に該当するものにあつては催物開催届出書(第8号様式)、第4号に該当するものにあつては水道断水・減水届出書(第9号様式)及び第5号に該当するものにあつては道路工事届出書(第10号様式)</p> <p>_____によるものとする。ただし、火煙発生届出書又は水道断水・減水届出書による場合で緊急やむを得ないときは、電話その他の方法により当該届出書にかえることができる。</p>	<p>(火煙等の発生届出)</p> <p>第9条 条例第45条に規定する火災とまぎらわしい煙等を発するおそれのある行為等の届出は、同条第1号に該当するものにあつては火煙発生届出書(第6号様式)、第2号に該当するものにあつては煙火消費届出書(第7号様式)、第3号に該当するものにあつては催物開催届出書(第8号様式)、第4号に該当するものにあつては水道断水・減水届出書(第9号様式)、第5号に該当するものにあつては道路工事届出書(第10号様式)及び第6号に該当するものにあつては露店等の開設届出書(第10号様式の2)によるものとする。ただし、火煙発生届出書又は水道断水・減水届出書による場合で緊急やむを得ないときは、電話その他の方法により当該届出書にかえることができる。</p>
<p>2 (略)</p>	<p>2 (略)</p>

(指定洞道等の届出)

第9条の2 条例第45条の2第1項及び同条
第2項の規定による指定洞道等の届出及
びその変更の届出は、指定洞道等(新
規・変更)届出書(第10号様式の2)により
しなければならない。

2・3 (略)

～略～

(加える)

(加える)

第1号様式の2(第6条関係)

(別紙参照)

～略～

(加える)

第10号様式の2(第9条の2関係)

(別紙参照)

～略～

(指定洞道等の届出)

第9条の2 条例第45条の2第1項及び同条
第2項の規定による指定洞道等の届出及
びその変更の届出は、指定洞道等(新
規・変更)届出書(第10号様式の3)により
しなければならない。

2・3 (略)

～略～

第1号様式の2(第6条関係)

(別紙参照)

第1号様式の3(第6条の2関係)

(別紙参照)

第1号様式の4(第6条の3関係)

(別紙参照)

～略～

第10号様式の2(第9条関係)

(別紙参照)

第10号様式の3(第9条の2関係)

(別紙参照)

～略～

附 則

この規則は、平成27年4月1日から施行す
る。

(新規追加)

第1号様式の2(第6条関係)

寒予第 号
年 月 日

指定催しの指定通知書

様

寒川町消防長

印

寒川町火災予防条例第42条の2第1項の規定に基づき、下記催しを指定
催しとして指定したので通知します。

記

催しの開催場所	
催しの名称	
催しの開催期間	

教示

この指定に不服のある場合は、指定があったことを知った日の翌日から起算して60日以内に寒川町長に対して審査請求することができます。

また、この指定については、指定があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に寒川町を被告として指定の取消しの訴えを提起することができます(訴訟において寒川町を代表する者は寒川町長となります。)

なお、この指定について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に寒川町を被告として指定の取消しの訴えを提起することができます。

(新規追加)

第1号様式の3 (第6条の2関係)

火災予防上必要な業務に関する計画提出書

年 月 日			
(あて先) 寒川町消防長			
届出者			
住所			
		電話	番
氏名			
(法人の場合は、名称及び代表者)			
防火担当者			
住所			
		電話	番
氏名			
別添のとおり火災予防上必要な業務に関する計画書を提出します。			
指 定 催 し の 開 催 場 所			
指 定 催 し の 名 称			
開 催 期 間	自 年 月 日 至 年 月 日	開 催 時 間	開始 時 分 終了 時 分
一 日 当 た り の 人 手 予 想 人 員		露 店 等 の 数	
使 用 火 気 等	<input type="checkbox"/> コンロ等の火を使用する器具 <input type="checkbox"/> ガソリン等の危険物 <input type="checkbox"/> その他 ()		
そ の 他 必 要 事 項			
※ 受 付 欄		※ 経 過 欄	

- 備考 1 印のある欄には、該当の印にレを付けること。
2 ※印の欄は、記入しないこと。

(現行)

第1号様式の2(第6条関係)

防火対象物使用開始届出書

年 月 日											
(あて先) 寒川町消防長											
届出者 住 所 氏 名											
電話				番 ⑩							
所 在 地		電 話 番									
名 称		主要用途									
建築確認年月日		建築確認番号		第 号							
※消防同意年月日		※消防同意番号		第 号							
工事着手 年月日		工事完了(予定) 年 月 日		使用開始(予定) 年 月 日							
他の法令による許認可											
敷地面積		m ²		建築面積		m ²		延面積		m ²	
従業員数		公開時間又は従業時間									
屋外消火栓、動力消防ポンプ 消 防 用 水 の 概 要											
そ の 他 必要な事項											
※ 受 付 欄						※ 経 過 欄					

(現行)

防火対象物棟別概要 (第号)	用途		構造					
	種別 階別	床面積 m ²	用途	消防用設備等の概要				特殊消防用 設備等の 概要
				消火設備	警報設備	避難設備	消火活動 上必要な 施設	
	階							
	階							
	階							
	階							
	階							
	階							
	階							
	計							

- 備考 1 同一敷地内に2以上の棟がある場合には、棟ごとに「防火対象物棟別概要追加書類」に必要な事項を記入して添付すること。
- 2 法人にあつては、その名称、代表者氏名、主たる事務所の所在地を記入すること。
- 3 建築面積及び延面積の欄は、同一敷地内に2以上の棟がある場合には、それぞれの合計を記入すること。
- 4 消防設備の概要欄には屋外消火栓、動力消防ポンプ及び消防用水以外の消防用設備等の概要を記入すること。
- 5 防火対象物の配置図、各階平面図及び消防用設備等の設計図書(消火器具、避難器具等の配置図を含む。)を添付すること。
- 6 ※の欄は、記入しないこと。

(改正案)

第1号様式の4 (第6条の3関係)

防火対象物使用開始届出書

年 月 日					
(あて先) 寒川町消防長					
届出者 住所 氏名					
電話				番 ⑩	
所在地		電話 番			
名称		主要用途			
建築確認年月日		建築確認番号		第 号	
※消防同意年月日		※消防同意番号		第 号	
工事着手 年月日		工事完了(予定) 年月日		使用開始(予定) 年月日	
他の法令による許認可					
敷地面積 m ²		建築面積 m ²		延面積 m ²	
従業員数		公開時間又は従業時間			
屋外消火栓、動力消防ポンプ 消防用水の概要					
その他 必要な事項					
※ 受付 欄			※ 経過 欄		

(改正案)

防火対象物棟別概要第号	用途		構造				
	種別	床面積 m ²	用途	消防用設備等の概要			特殊消防用 設備等の 概要
				消火設備	警報設備	避難設備	
階							
階							
階							
階							
階							
階							
計							

- 備考
- 1 同一敷地内に2以上の棟がある場合には、棟ごとに「防火対象物棟別概要追加書類」に必要な事項を記入して添付すること。
 - 2 法人にあっては、その名称、代表者氏名、主たる事務所の所在地を記入すること。
 - 3 建築面積及び延面積の欄は、同一敷地内に2以上の棟がある場合には、それぞれの合計を記入すること。
 - 4 消防用設備の概要欄には屋外消火栓、動力消防ポンプ及び消防用水以外の消防用設備等の概要を記入すること。
 - 5 防火対象物の配置図、各階平面図及び消防用設備等の設計図書（消火器具、避難器具等の配置図を含む。）を添付すること。
 - 6 ※の欄は、記入しないこと。

(改正案)

防火対象物棟別概要追加書類

防火対象物棟別概要 第 号	用途		構造					
	種別 階別	床面積 m ²	用途	消防用設備等の概要				特殊消防用 設備等の 概要
				消火設備	警報設備	避難設備	消火活動 上必要な 施設	
	階							
	階							
	階							
	階							
	階							
	階							
	計							

防火対象物棟別概要 第 号	用途		構造					
	種別 階別	床面積 m ²	用途	消防用設備等の概要				特殊消防用 設備等の 概要
				消火設備	警報設備	避難設備	消火活動 上必要な 施設	
	階							
	階							
	階							
	階							
	階							
	階							
	階							
	計							

(新規追加)

第10号様式の2 (第9条関係)

露店等の開設届出書

年 月 日			
(あて先) 寒川町消防長			
届出者			
住 所			
電 話			
番			
氏 名			
Ⓜ			
開 設 期 間	自	年 月 日	営 業 時 間
	至	年 月 日	
開 設 場 所	開始 時 分		
	終了 時 分		
催 し の 名 称			
開 設 の 店 数			消 火 器 の 設 置 本 数
現 場 責 任 者 氏 名	電 話		
※ 受 付 欄		※ 経 過 欄	

- 備考 1 法人又は組合にあっては、その名称、代表者氏名、主たる事務所の所在地を記入すること。
- 2 露店等の開設場所及び消火器の設置場所に係る略図を添付すること。
- 3 ※印の欄は、記入しないこと。

(現行)

第10号様式の2(第9条の2関係)

指定^{とう}洞道等届出書(新規・変更)

(あて先) 寒川町消防長		年 月 日	
		届出者 事業所名 所在地	電話 番 ⑩
設置者	法人の名称		
	代表者氏名		
^{とう} 洞道等の名称			
設置場所	起 点		
	終 点		
	経 由 地		
その他必要事項			
※ 受 付 欄		※ 経 過 欄	

- 備考 1 ^{とう}洞道等の経路図、設置されている物件の概要書、火災に対する安全管理対策書その他必要な図書を添付すること。
- 2 ※印の欄は、記入しないこと。

(改正案)

第10号様式の3 (第9条の2関係)

指定洞道等届出書 (新規・変更)

		年 月 日
(あて先) 寒川町消防長		
届出者		
事業所名		
所在地		
		電話 番
代表者氏名		⑩
設置者	法人の名称	電話 番
	代表者氏名	
洞道等の名称		
設置場所	起 点	
	終 点	
	経 由 地	
その他必要事項		
※ 受 付 欄		※ 経 過 欄

備考 1 洞道等の経路図、設置されている物件の概要書、火災に対する安全管理対策書その他必要な図書を添付すること。

2 ※印の欄は、記入しないこと。